SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 1042/GR/UFFS/2018

RESULTADO FINAL PARA O EDITAL Nº 905/GR/UFFS/2018 - CHAMADA PÚBLICA

PARA CREDENCIAMENTO DE PRODUTORES AGROECOLÓGICOS E DE

ECONOMIA POPULAR SOLIDÁRIA COM EMPREENDIMENTOS FUNDADOS NO

CONCEITO DE SUSTENTABILIDADE, INTERESSADOS NA PERMISSÃO DE USO,

NÃO ONEROSA, DE ESPAÇO NAS INSTALAÇÕES DA UFFS CAMPUS ERECHIM

PARA EXPOR E COMERCIALIZAR PRODUTOS DA ECONOMIA SOLIDÁRIA.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado final para o EDITAL Nº 905/GR/UFFS/2018, que

estabelece regras para credenciamento de produtores agroecológicos e de economia popular

solidária com empreendimentos fundados no conceito de sustentabilidade, interessados em

participar do Programa Agroecologia e Economia Solidária: espaço de empoderamento social e

educativo (PAEPS).

1 RESULTADO FINAL

Requerente Categoria Condição

Alexandra Faé de Almeida Artesanato Classificado

Cecafes - Coop.Central de Comerc. Agric.

Fam. Economia Solidária
Cooperativa e Associações Classificado

Choupana do Gavião
Prát.Integr.Complementares Saúde e

artesanato
Classificado

Coletivo de Estudantes Lilith Coletivo de Estudantes Classificado

Coletivo de Estudantes Catacumba Coletivo de Estudantes Classificado

Coletivo de Estudantes FEAB Coletivo de Estudantes_FFEAB Classificado

Coop. Desenv. Regional - Cooperfamília Cooperativas e Associações Classificado

Coop. Prod. Consumo Familiar Nossa Terra Cooperativas e Associações Classificado

Flavia Comiran
Gen. Alimentícios Certif. Prod.

Orgânicos
Classificado

Idete Maria Bendruscolo Sentcovski
Gen. Alimentícios Certif. Prod.

Orgânicos
Classificado

Márcia Martins da Silva - Comunid.Guarani Artesanato Classificado

2 DOS ENCAMINHAMENTOS
2.1 Conforme disposto no item 10 do EDITAL Nº 905/GR/UFFS/2018, ficam os requerentes

classificados convocados para reunião com a Coordenação do Programa no dia 03 de outubro de

2018, na sala 304 Bloco B, Campus Erechim, ERS 135 - km 72, 200, Erechim/RS, as 14:00

horas, para:

I - Assinatura dos Termos de Cessão de Uso; e

II - Orientações para acesso e modo de desenvolvimento das atividades.

Chapecó-SC, 27 de setembro de 2018.

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0905
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0905

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

JAIME GIOLO

Reitor